Ecclesiae secundū Archi. in d. s. hoc ius, & Alber. in d. auctē. hoc ius, quod intelligere iuxta distinctionē p̄ecedentē, nā si non oporteret ex hoc distrahi mobilia pretiosa vel immobilia: teneret talis cōfessio & facit ad hoc quod not. Bar. in l. si forte ff. de Castrē. pecul. extēde etiam & si mutuum sit gratuitum sine usuris, vt est de mente docto. in l. i. C. si

aduersus credito. vbi Salicē. & quia lex ista & alia iura generaliter loquunt & in distincē, & in hoc etiā inclinat Ioann. de Inno. in c. i. de deposito. col. 8. licet ibi rese rat aliquos se tientes aliud, sed tene quod dixi, quia ista l. partitæ intel ligī nō potest de mutuo fe neratitio: nā reprobate sūt usuræ p̄ istas partitarū. ll. si cut per ius diuinum & canonicum, vnde licet doct.

cōmuniter velint quod lex. i. C. si aduersus credito. intelligat de mu tuo feneratitio tamen secundū hanc. l. tu tene, quod dixi, tam in ecclēsia quā in minorē & in aliis hic positis, & an dispositio hui. l. habeat locū in cōtractu emptiōis in nito cōecclēsia. seu in alio cōtractu p̄ter mutuū. vi. l. Inno. q̄ nō & ibi Abb. in c. i. de depo. Bal. Bar. & alii in d. auct. hoc ius porrectū & ista dicit cōem opinio. Deci? consi. 36. col. 4. & tenet etiā Paul. de Cast. in d. l. ciuitas. licet cōtrariū tenet Cardi. i. cle. i. q. 30. de reb⁹ ecclē. Ale. cōsi. 4. circa finē. vo. 3. vi. j. ea. l. in glo. fi.

a ¶ Del Rey. Nota bene quia non ita reperies expressum de iure com muni. & nimirum, quia cum bona regni regantur per administratores, gaudet Rex priuilegio minoris. l. fi. titu. fina. parti. 6.

b ¶ Al menor. Adde. l. i. C. si aduersus credito. & l. i. C. q̄n ex fact. tuto. & idem dic in ciuitate: vt in ista lege colligit, & in l. ciuitas. ff. si cert. pet. vbi & glo. quod idem de omnib⁹ collegiis & intellige, vt ibi per Bar. Bal. & Alexand.

c ¶ Poder. Facit l. habebat in pri. ff. de exercito. & not. Bar. i. d. l. ciuitas.

d ¶ O villa. Quid si mutuū factum fuit ipsi ciuitati vel cōlegio Decurionum, quod representat vniuersitatem iuxta not. per glo. C. quā sit lon. consu. in rubrica, vel de mandato ipsius ciuitatis seu habēti mandatum à ciuitate ad recipiendū mutuū Bar. in d. l. ciuitas quem cōiter doctores sequunt, tenet quod tūc obligabitur ciuitas, & tenebitur & si creditor non probet versum in vtilitatem ciuitatis. Mōetur quia sicut ciuitas obligatur delinquēdo, vt in l. metū. §. animad uertendum. ff. quod metus causa, sic & cōtrahendo: quia & ciuitas, cūm habeat potestate legis condende, potest facere legem quam vult in alienatione rerum suarū. l. prohibere. §. planē. ff. quod vi aut clam & sic talis contractus habebit vim legis. l. Cæsar. ff. de publica. l. pe. C. de dona. inter virum & vxo. & ista. l. nostra non videtur huic dicto obstat. Ino ipsa loquitur, quando aliquis recipit mutuū no mine ciuitatis, non si ciuitas ipsa recipiat, vel de mandato eius recipiatur. Bene tamen verum est, quod si ciuitas sit lēsa, quia pretium nō fuit conuersum in eius vtilitatem, quod potest petere in integrū restitutionem: & tunc nisi creditor probet pecuniam fuisse veram in vtilitatem ciuitatis, non tenebitur petita restitutione, secundum docto. in d. l. ciuitas. signanter per Alexan. & probatur, in l. i. & 2. C. si aduersus credito. forte tamen potest dici quod in ciuitatibus isti⁹ regni non practicabitur istud dictum Bar. cum non sint liberae ciuitates, prout sunt ciuitates Italiæ, de quibus loquitur Barto. quā habent potestatem l. condendæ. Ino sine auctoritate & confirmatione regia nulla possunt condere statuta, vt habetur in volumine pragma. in capitulis correctorum, & solus Rex in isto regno potest condere legem, vt in l. 8. titu. i. parti. i. vnde non esset necessaria ciuitati petitio restitutionis, & si non probaretur à creditore in eius vutilitatem versum, non teneretur, & certe etiam in terminis iuris communis nō videat verum dictū Bar. distinguētis, an recipiat ciuitas vel ei⁹ ad-